Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento do Rio de Janeiro/RJ (fls. 252 a 261) 
que julgou procedente o lançamento constante da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito 
– NFLD n° 37.118.903-9, mantendo o crédito tributário exigido no valor principal de 
R$1.350.530,96 (um milhão, trezentos e cinquenta mil, quinhentos e trinta reais e noventa e 
seis centavos), acrescido de juros e multa moratória a serem calculados no momento da 
liquidação, decorrente de contribuições devidas à Seguridade Social, “referentes à parte de 
segurados não descontada, parte patronal, inclusive aquelas destinadas ao financiamento dos